
ตารางปัจจัยการผลิตและผลผลิตของประเทศไทยด้านการท่องเท่ียว 
Tourism Input-Output Table of Thailand
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หัวข้อบรรยาย

1
ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับตารางปัจจัยการผลิตและผลผลิต 
(Input-Output Table, I-O)

การอ่านข้อมูลจากตาราง I-O 

การน าตาราง I-O ไปประยุกต์ใช้3

2
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1
ความรู้ทั่วไปเก่ียวกับตารางปัจจัยการผลิตและ
ผลผลิต (Input-Output Table, I-O)
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ตารางปัจจัยการผลิตและผลผลิตคืออะไร ???

ตารางปัจจัยการผลิตและผลผลิต (Input-Output Table) หรือ 
เรียกสั้น ๆ ว่า ตาราง I-O

เป็นตารางที่แสดงให้เห็นการหมุนเวียนของสินค้าและบริการ
ระหว่างสาขาการผลิตของระบบเศรษฐกิจในช่วงระยะเวลาที่
แ น่ น อ น  แ ล ะ จั ด เ ป็ น ห ม ว ด ห มู่  โ ด ย ตั้ ง ข้ อ ส ม ม ติ ว่ า
(Assumption) แต่ละสาขาการผลิตจะผลิตสินค้าประเภท
เดียวกันและโดยกระบวนการผลิตอย่างเดียวกัน จึงได้น าแนวคิด
น้ีมาจัดสร้างตารางความสัมพันธ์ของการผลิต

โดยปกติสภาพัฒน์ฯจะจัดท าทุก ๆ 5 ปี ตารางแรก คือ ตารางปี ค.ศ. 1975 (2518) และ
ล่าสุด คือ ตารางปี ค.ศ. 2010 (2553) ขณะน้ีอยู่ระหว่างการจัดท าตารางปี ค.ศ. 2015
(2558) 4



ตารางปัจจัยการผลิตและผลผลิตด้านการท่องเที่ยวคืออะไร ???

ตารางปัจจัยการผลิตและผลผลิตด้านการท่องเที่ยว (Tourism Input-
Output Table) หรือเรียกสั้น ๆ ว่า ตาราง IO-TSA

เป็นตารางที่แสดงให้เห็นการหมุนเวียนของสินค้าและ
บริการระหว่างสาขาการผลิตของระบบเศรษฐกิจในช่วง
ระยะเวลาที่แน่นอน เหมือนตาราง IO ประเทศ โดยจะเน้น
กระจายสาขาด้านการท่องเที่ยวให้ครอบคลุมมากยิ่งขึ้น 

ส านักงานปลัดกระทรวงท่องเที่ยวและกีฬาได้จัดท าตารางปัจจัยการผลิตและผลผลิตด้านการ
ท่องเที่ยว ระดับประเทศ และระดับเขตพัฒนาการท่องเที่ยว 
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ประโยชน์ของตาราง IO-TSA
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เพ่ือวิเคราะห์การจ้างงานและรายได้ที่
เกิดจากการท่องเที่ยวในระดับประเทศ 
และระดับเขตพัฒนาการท่องเที่ยว 

เพ่ือเป็นข้อมูลพ้ืนฐานในการสร้าง
แบบจ าลองเศรษฐกิจมหภาค 
(Macro-Model) อื่น ๆ

เพ่ือใช้วิเคราะห์ผลกระทบของการ
ท่องเที่ยวต่อเศรษฐกิจ

เ พ่ื อ ใ ช้ วิ เ ค ร า ะห์ ผ ล ก ร ะ ท บ
ทางตรงและทางอ้อมจากการ
ท่องเที่ยว

อื่น ๆ



ความต้องการสินค้าและบริการ 
ขั้นกลางเพื่อใช้ในการผลิต 

(Intermediate Transaction) 
(xij) 

การบริโภคขั้นสุดท้าย 
(Final Demand) 

(Fi) 

มูลค่าผลผลิตรวม 
(Total Output) 

(Xi) 

ค่าตอบแทนปัจจัยการผลิตขั้นต้น 
(Primary Input) 

(Vj) 

  

มูลค่าผลผลิตรวม 
(Total Output) 

(Xj) 

  

 

การแจกแจงผลผลิต

โค
รง

สร
้าง

ปัจ
จัย

กา
รผ

ลิต
ภาพรวมโครงสร้างตารางปัจจัยการผลิตและผลผลิต
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โครงสร้างปัจจัยการผลิต

Sxij + Vj=  Xj (j = 1, 2, … , n)

n

i = 1

การแจกแจงผลผลิต

Sxij + Fi =  Xi (i = 1, 2, … , n)

n

j = 1



โครงสร้างตารางปัจจัยการผลิตและผลผลิต
ปัจ

จัย
กา

รผ
ลิต

ขั้น
กล

าง

ปัจจัยการผลิตขั้นกลาง อุปสงค์ขั้นสุดท้าย การน าเข้า
ส่วนเหลื่อมการค้า

และค่าขนส่ง

001 002 : 089 190 301…..306 309 310 401…..404 409 501….503 509 600 700
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อุป
สง

ค์ข
ั้นส

ุดท
้าย

รว
ม

อุป
สง

ค์ร
วม
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ค้า

น า
เข

้า
:

กา
รน

 าเข
้าพ

ิเศ
ษ
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รน

 าเข้
าร

วม

ส่ว
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รค

้าส
่ง

ส่ว
นเ

หล
ื่อม

กา
รค

้าป
ลีก

ค่า
ขน

ส่ง

ผล
รว

มส่
วน

เห
ลื่อ

มแ
ละ

ค่า
ขน

ส่ง

ผล
ผลิ

ตร
วม

ใน
ปร

ะเท
ศ

อุป
ทา

นร
วม002

:

089

190 ผลรวมปัจจัยการผลิตข้ันกลาง

มูล
ค่า

เพิ่
ม

201 เงินเดือน ค่าจ้าง

202 ส่วนเกินผู้ประกอบการ

203 ค่าเส่ือมราคา

204 ภาษีทางอ้อม

209 มูลค่าเพิ่ม

210 มูลค่าผลผลิต 

โค
รง

สร
้าง

ปัจ
จัย

กา
รผ

ลิต

การกระจายผลผลิต
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การอ่านข้อมูลจากตาราง I-O 2
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โครงสร้างตารางปัจจัยการผลิตและผลผลิต
หน่วย : ล้านบาท

 
 

ปัจจัยการผลิต 

ความต้องการสินค้า 
ขั้นกลาง 

รวม ความต้องการ
สินค้าขั้นสุดท้าย 

อุปสงค์
รวม 

การน าเข้า ส่วนเหลื่อม
และค่าขนส่ง 

ผลผลิต
รวม 

อุปทาน
รวม 

001 - 089 
190 301-306 309 310 401-404 409 501-503 509 600 700 

เกษตร อุตฯ บริการ 
เกษตร 
อุตสาหกรรม 
บริการ 

6 
3 
1 

9 
15 
6 

2 
4 
6 

17 
22 
13 

18 
44 
29 

18 
44 
29 

35 
66 
42 

-2 
-7 
-1 

-2 
-7 
-1 

-3 
-4 
-0 

-3 
-4 
-0 

30 
55 
40 

35 
66 
42 

รวม 190 10 30 12         

ค่าจ้าง 201  10 11 14         

ก าไร   202 7 7 9         

ค่าเสื่อม 203 2 5 2         

ภาษีทางอ้อม  204 1 2 3         

รวม 209  20 25 28            

ผลผลิตรวม  210 30 55 40         
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เป็ด ไก่ (เน้ือ)

ประมง

การท านา

ร

ข้าวเปลือก

โรงสี

เล้ียงไก่

ปลูกผัก

ปลูกผลไม้

เลี้ยงสัตว์

บริการการเกษตร

เมล็ดพันธุ์

ปุ๋ย

ค่าจ้างเกี่ยว

ค่าจ้างพ่นยา

น้ า

ข้าวสาร

ร า

แกลบ

ตาราง IO ประเทศ

ยาฆ่าแมลง

ฟางข้าว
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ห้องพัก-การบริการ

นักธุรกิจ

จัดประชุมสัมมนา

โรงแรม

ไฟฟ้า

ข้าว

การจ้างงาน

เครื่องใช้ต่าง ๆ

ผลไม้

ตาราง IO-TSAน้ า

ผัก
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รายได้

ข้าวสาร

เล้ียงไก่

น้ ามัน

ปลูกผลไม้

การจ้างงาน

โรงแรม

ร้านอาหาร

โดยสารรถไฟ

ชมวัฒนธรรม

โดยสารเครื่องบิน

โดยสารเรือ

ท านาตาราง IO-TSA โรงสี

อาหารสัตว์ ปลูกข้าวโพด

โรงกลั่น

รถ
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การจ าแนกสาขาการผลิต
รหัส รายละเอียดกิจกรรมที่เก่ียวกับการท่องเที่ยว รหัส รายละเอียดกิจกรรมนอกการท่องเที่ยว

051-053 โรงแรม รีสอร์ท เกส์ตเฮ้าส์ 001 - 011 เกษตรกรรม การล่าสัตว์ และการป่าไม้

054-057 ภัตตาคารและร้านอาหาร 012 - 014 การท าเหมืองแร่และเหมืองหิน

062 การขนส่งผู้โดยสารทางรถไฟ 015 - 044 การผลิต

058-061 การขนส่งผู้โดยสารทางรถยนต์ 045 -046 การไฟฟ้า ก๊าซ และการประปา

063 การขนส่งผู้โดยสารทางทะเลและชายฝั่ง 047 - 048 การก่อสร้าง

064 การขนส่งทางอากาศ 050 การขายส่ง ขายปลีก การซ่อมแซมยานยนต์และ
ของใช้ส่วนบุคคล

065 การเช่ารถยนต์และจักรยานยนต์โดยไม่มีคนควบคุม 067– 068 การขนส่งสินค้าอื่น ๆ และการสื่อสาร

066 ตัวแทนบริษัทน าเที่ยว 069– 072 กิจกรรมด้านการเงินและบริการธุรกิจ

073-075 กิจกรรมด้านศิลปะและวัฒนธรรม 088– 089 กิจกรรมบริการอื่นๆ ซึ่งมิได้จัดประเภทไว้ที่อื่น ๆ

076-084 กิจกรรมกีฬาและนันทนาการ

049 การขายสินค้าเพื่อการท่องเที่ยว

083-087 การบริการที่เก่ียวกับการท่องเที่ยวอื่น ๆ
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การจ าแนกสาขาการผลิต
รหัส รายละเอียดกิจกรรม

201 เงินเดือน ค่าจ้าง ค่าตอบแทน

202 ผลตอบแทนการผลิต

203 ค่าเสื่อมราคา

204 ภาษีทางอ้อมสุทธิ

209 มูลค่าเพิ่มรวม

210 ผลผลิตรวมในประเทศ
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การจ าแนกสาขาการผลิต
รหัส รายละเอียดกิจกรรม รหัส รายละเอียดกิจกรรม

301 รายจ่ายเพื่อการอุปโภคบริโภคของเอกชน 401 สินค้าน าเข้า

302 รายจ่ายเพื่อการอุปโภคบริโภคของรัฐบาล 402 ภาษีศุลกากร

303 การสะสมทุน 403 ภาษีการค้าน าเข้า

304 ส่วนเปลี่ยนสินค้าคงเหลือ 404 การน าเข้าพิเศษ

305 การส่งออก 409 การน าเข้ารวม

306 การส่งออกพิเศษ 501 ส่วนเหลื่อมการค้าส่ง

309 อุปสงคข์ั้นสุดท้ายรวม 502 ส่วนเหลื่อมการค้าปลีก

310 อุปสงคร์วม 503 ค่าขนส่ง

509 ผลรวมของส่วนเหลื่อมการค้าและค่าขนส่ง

600 ผลผลิตรวมในประเทศ

700 อุปทานรวม
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การน าตาราง I-O ไปประยุกต์ใช้3

 การวิเคราะห์ด้วยเมทริกซ์สัมประสิทธิ์ผกผัน (Inverse Matrix)

 การน าข้อมูลจากตาราง I-O ไปใช้โดยตรง 
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แบบจ าลองปัจจัยการผลิตและผลผลิต

สมมติให้การใช้ปัจจัยการผลิตเป็นสัดส่วนโดยตรงกับมูลค่าผลผลิต

aij = xij

Xj

โดยที่ aij คือ ค่าสัมประสิทธิ์ปัจจัยการผลิต (Input Technical Coefficeint)

หมายถึง สัดส่วนการใช้ปัจจัยการผลิตที่ i ในการผลิตสินค้าอุตสาหกรรม j

ความสัมพันธ์สรุปเป็นรปูสมการ คือ X = AX + F

X = (I-A)
-1

F

(I-A)
-1

เรียกว่า Leontief Inverse Matrix หรือ Inverse Matrix
ซ่ึงเป็นหัวใจส าคัญในการใชว้ิเคราะห์ระบบเศรษฐกิจด้วยตาราง I-O 
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โครงสร้างตารางปัจจยัการผลิตและผลผลิต
หน่วย : ล้านบาท

 
 

ปัจจัยการผลิต 

ความต้องการสินค้า 
ขั้นกลาง 

รวม ความต้องการ
สินค้าขั้นสุดท้าย 

อุปสงค์
รวม 

การน าเข้า ส่วนเหลื่อม
และค่าขนส่ง 

ผลผลิต
รวม 

อุปทาน
รวม 

001 - 180 
190 301-306 309 310 401-404 409 501-503 509 600 700 

เกษตร อุตฯ บริการ 
เกษตร 
อุตสาหกรรม 
บริการ 

6 
3 
1 

9 
15 
6 

2 
4 
6 

17 
22 
13 

18 
44 
29 

18 
44 
29 

35 
66 
42 

-2 
-7 
-1 

-2 
-7 
-1 

-3 
-4 
-0 

-3 
-4 
-0 

30 
55 
40 

35 
66 
42 

รวม 190 10 30 12         

ค่าจ้าง 201  10 11 14         

ก าไร   202 7 7 9         

ค่าเสื่อม 203 2 5 2         

ภาษีทางอ้อม  204 1 2 3         

รวม 209  20 25 28            

ผลผลิตรวม  210 30 55 40         
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การวิเคราะห์ด้วยเมทริกซ์ผกผัน (Inverse Matrix) 

Xk = (I-A
d
)
-1

F
d

โดยที่ Fd คือ อุปสงค์ขั้นสุดท้ายภายในประเทศประเภทที่ k
k คือ ประเภทของอุปสงค์ขั้นสุดท้าย แบ่งออกเป็น การบริโภคเอกชน การบริโภค

ของรัฐบาล การสะสมทุน ส่วนเปลี่ยนสินค้าคงเหลือ และการส่งออก 

k

k

ผลกระทบของอุปสงค์ขั้นสุดท้ายต่อมูลค่าผลผลิตในประเทศ

รายได้สุทธิจากการส่งออก (Net Foreign Exchange Earnings by Export) 

Z = E - A
m

(I-A
d
)
-1

Ê

โดยที่ Z คือ เวตเตอร์รายได้สุทธิจากการส่งออก

Ê คือ เมทริกซ์ทะแยงมุมของการส่งออก

A
m คือ เมทริกซ์สัมประสิทธิ์ปัจจัยการผลิตน าเข้า
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ผลกระทบเชื่อมโยงไปข้างหน้าและข้างหลัง (Backward and Forward Linkage Effects)

ผลกระทบเชื่อมโยงไปข้างหลัง (Backward Linkage)

i

n

j i

(j = 1,2,3…n)

ผลกระทบเชื่อมโยงไปข้างหน้า (Forward Linkage)

(i = 1,2,3…n)
j

i j

n
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ตารางปัจจยัการผลติและผลผลติ
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ตารางปัจจัยการผลิตและผลผลิตของประเทศไทย
ด้านการท่องเท่ียว 8 เขตพัฒนาการท่องเที่ยว
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เขตพัฒนาการท่องเที่ยว

มูลค่าผลผลิต (ล้านบาท) สัดส่วน 

อุตสาหกรรม
ท่องเที่ยว

นอก
อุตสาหกรรม
ท่องเที่ยว

รวม
อุตสาหกรรม
ท่องเที่ยว

นอก
อุตสาหกรรม
ท่องเที่ยว

รวม

เขต 1 : อารยธรรมล้านนา 129,496 828,117 957,614 13.52 86.48 100.0
เขต 2 : ฝั่งทะเลตะวันตก 77,146 497,856 575,002 13.42 86.58 100.0
เขต 3 : ฝั่งทะเลตะวันออก 296,539 5,286,105 5,582,644 5.31 94.69 100.0
เขต 4 : อันดามัน 418,555 407,581 826,137 50.66 49.34 100.0
เขต 5 : อารยธรรมอีสานใต้ 64,068 1,035,613 1,099,682 5.83 94.17 100.0
เขต 6 : ลุ่มแม่น ้าเจ้าพระยาตอนกลาง 135,551 2,707,931 2,843,481 4.77 95.23 100.0
เขต 7 : วิถีชีวิตลุ่มแม่น้ าโขง 24,833 286,614 311,447 7.97 92.03 100.0
เขต 8: มรดกโลกด้านวัฒนธรรม 31,236 509,565 540,801 5.78 94.22 100.0

เปรียบเทียบมูลค่าผลผลิตของ 8 เขตพัฒนาการท่องเที่ยวจากตาราง I/O รายเขต
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เขตพัฒนาการท่องเที่ยว

มูลค่าผลผลิต (ล้านบาท) สัดส่วน 

อุตสาหกรรม
ท่องเที่ยว

นอก
อุตสาหกรรม
ท่องเที่ยว

รวม
อุตสาหกรรม
ท่องเที่ยว

นอก
อุตสาหกรรม
ท่องเที่ยว

รวม

เขต 1 : อารยธรรมล้านนา 65,090 431,972 497,062 13.09 86.91 100.0
เขต 2 : ฝั่งทะเลตะวันตก 39,421 212,747 252,168 15.63 84.37 100.0
เขต 3 : ฝั่งทะเลตะวันออก 154,917 1,755,927 1,910,844 8.11 91.89 100.0
เขต 4 : อันดามัน 232,645 226,984 459,629 50.62 49.38 100.0
เขต 5 : อารยธรรมอีสานใต้ 30,755 556,110 586,865 5.24 94.76 100.0
เขต 6 : ลุ่มแม่น ้าเจ้าพระยาตอนกลาง 72,626 1,068,930 1,141,556 6.36 93.64 100.0
เขต 7 : วิถีชีวิตลุ่มแม่น้ าโขง 11,722 151,052 162,774 7.20 92.80 100.0
เขต 8: มรดกโลกด้านวัฒนธรรม 15,890 259,475 275,365 5.77 94.23 100.0

เปรียบเทียบมูลค่าเพิ่มของ 8 เขตพัฒนาการท่องเที่ยวจากตาราง I/O รายเขต
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เปรียบเทียบสัดส่วนค่าใช้จ่ายขั้นกลางต่อมูลค่าผลผลิตของเขตพัฒนาการท่องเที่ยวจากตาราง I/O รายเขต

รหัส รายละเอียดกิจกรรม
สัดส่วนค่าใช้จ่ายขั้นกลางต่อมูลค่าผลผลิต IC/GO (ร้อยละ)

เขต 1 เขต 2 เขต 3 เขต 4 เขต 5 เขต 6 เขต 7 เขต 8
012 การบริการโรงแรมและที่พัก 58.06 54.95 52.61 48.95 55.79 59.98 56.41 57.09
013 การบริการอาหารและเครื่องด่ืม 60.01 54.60 53.69 51.10 60.30 63.21 59.70 62.39
014 การขนส่งผู้โดยสารทางรถไฟ 75.52 71.03 65.95 69.53 75.36 75.21 76.09 76.09
015 การขนส่งผู้โดยสารทางรถยนต์ 60.50 60.23 64.37 66.73 59.79 57.78 59.32 60.45
016 การขนส่งผู้โดยสารทางทะเลและชายฝั่ง 45.59 68.99 60.76 65.17 48.68 61.02 47.51 64.55
017 การขนส่งทางอากาศ 53.98 54.10 52.33 54.23 54.37 0.00 52.93 57.50

018
การเช่ารถยนต์และจักรยานยนต์โดยไม่มี
คนควบคุม 35.22 31.82 33.16 27.53 29.52 24.71 31.86 29.48

019 ตัวแทนบริษัทน าเที่ยว 14.80 18.55 22.08 18.18 25.48 24.88 21.33 24.67
021 กิจกรรมด้านศิลปะและวัฒนธรรม 30.76 28.43 33.92 30.91 33.28 29.65 33.20 33.47
022 กิจกรรมกีฬาและนันทนาการ 34.56 43.25 31.89 34.56 38.20 28.87 39.64 27.57
023 การขายสินค้าเพ่ือการท่องเที่ยว 38.92 30.30 30.17 31.68 36.24 31.68 37.48 35.95
024 การบริการที่เกี่ยวกับการท่องเที่ยวอื่นๆ 39.31 38.04 40.06 36.20 33.94 36.91 39.30 33.72

หมายเหตุ : เขต 1 เขตพัฒนาการท่องเที่ยวอารยธรรมล้านนา
เขต 2 เขตพัฒนาการท่องเที่ยวฝ่ังทะเลตะวันตก
เขต 3 เขตพัฒนาการท่องเที่ยวฝ่ังทะเลตะวันออก
เขต 4 เขตพัฒนาการท่องเที่ยวอันดามัน

เขต 5 เขตพัฒนาการท่องเที่ยวอารยธรรมอีสานใต้
เขต 6 เขตพัฒนาการท่องเที่ยวลุ่มแม่น ้าเจ้าพระยาตอนกลาง
เขต 7 เขตพัฒนาการท่องเที่ยววิถีชีวิตลุ่มแม่น้ าโขง
เขต 8 เขตพัฒนาการท่องเที่ยวมรดกโลกด้านวัฒนาธรรม
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เปรียบเทียบสัดส่วนค่าใช้จ่ายขั้นกลางต่อมูลค่าผลผลิตของเขตพัฒนาการท่องเที่ยวจากตาราง I/O รายเขต
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เปรียบเทียบสัดส่วนค่าใช้จ่ายขั้นกลางต่อมูลค่าผลผลิตของเขตพัฒนาการท่องเที่ยวจากตาราง I/O รายเขต
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เปรียบเทียบสัดส่วนมูลค่าเพิ่มต่อมูลค่าผลผลิตของเขตพัฒนาการท่องเทีย่วจากตาราง I/O รายเขต

รหัส รายละเอียดกิจกรรม
สัดส่วนมูลค่าเพิ่มต่อมูลค่าผลผลิต VA/GO (ร้อยละ)

เขต 1 เขต 2 เขต 3 เขต 4 เขต 5 เขต 6 เขต 7 เขต 8
012 การบริการโรงแรมและที่พัก 41.94 45.05 47.39 51.05 44.21 40.02 43.59 42.91 
013 การบริการอาหารและเครื่องด่ืม 39.99 45.40 46.31 48.90 39.70 36.79 40.30 37.61 
014 การขนส่งผู้โดยสารทางรถไฟ 24.48 28.97 34.05 30.47 24.64 24.79 23.91 23.91 
015 การขนส่งผู้โดยสารทางรถยนต์ 39.50 39.77 35.63 33.27 40.21 42.22 40.68 39.55 
016 การขนส่งผู้โดยสารทางทะเลและชายฝั่ง 54.41 31.01 39.24 34.83 51.32 38.98 52.49 35.45 
017 การขนส่งทางอากาศ 46.02 45.90 47.67 45.77 45.63 - 47.07 42.50 

018
การเช่ารถยนต์และจักรยานยนต์โดยไม่มี
คนควบคุม 64.78 68.18 66.84 72.47 70.48 75.29 68.14 70.52 

019 ตัวแทนบริษัทน าเที่ยว 85.20 81.45 77.92 81.82 74.52 75.12 78.67 75.33 
021 กิจกรรมด้านศิลปะและวัฒนธรรม 69.24 71.57 66.08 69.09 66.72 70.35 66.80 66.53 
022 กิจกรรมกีฬาและนันทนาการ 65.44 56.75 68.11 65.44 61.80 71.13 60.36 72.43 
023 การขายสินค้าเพ่ือการท่องเท่ียว 61.08 69.70 69.83 68.32 63.76 68.32 62.52 64.05 
024 การบริการที่เกี่ยวกับการท่องเที่ยวอื่นๆ 60.69 61.96 59.94 63.80 66.06 63.09 60.70 66.28 
หมายเหตุ : เขต 1 เขตพัฒนาการท่องเที่ยวอารยธรรมล้านนา

เขต 2 เขตพัฒนาการท่องเที่ยวฝ่ังทะเลตะวันตก
เขต 3 เขตพัฒนาการท่องเที่ยวฝ่ังทะเลตะวันออก
เขต 4 เขตพัฒนาการท่องเที่ยวอันดามัน

เขต 5 เขตพัฒนาการท่องเที่ยวอารยธรรมอีสานใต้
เขต 6 เขตพัฒนาการท่องเที่ยวลุ่มแม่น ้าเจ้าพระยาตอนกลาง
เขต 7 เขตพัฒนาการท่องเที่ยววิถีชีวิตลุ่มแม่น้ าโขง
เขต 8 เขตพัฒนาการท่องเที่ยวมรดกโลกด้านวัฒนาธรรม
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End of presentation


